478/2022 Vorberatung



BEKANNTMACHUNG

der

Sitzung des Verwaltungs- und Finanzausschusses der Großen Kreisstadt Zittau Donnerstag, den 17.03.2022 17:00 Uhr Bürgersaal im Rathaus

TAGESORDNUNG

Öffentlicher Teil

1. Feststellung der fristgerechten Ladung und Beschlussfähigkeit

Personalentscheidungen iSd. § 28 Abs. 4 SächsGemO

- 2. Anträge zur vorläufigen Tagesordnung und Bestätigung
- 3. Einwände zum Festlegungsprotokoll vom 27.01.2022 und 08.02.2022
- 4. Sonstiges

5.	Beschluss zur Veräußerung des Grundstückes Eckartsberger Straße 4 in Zittau, Flurstück- Nr. 1690 a der Gem. Zittau.	459/2022 Entscheidung
Nichtöffentlicher Teil		
6.	Beschluss zur Bildung eines Jugendbeirates der Großen Kreisstadt Zittau (gemeinsame Beratung mit den Mitgliedern des SOA)	466/2022 Vorberatung
7.	Grundsatzbeschluss zur Bild- und Tonaufzeichnung und Übertragung der Sitzungen des Stadtrates der Großen Kreisstadt Zittau in das Internet bzw. Fernsehen	443/2021 Vorberatung
8.	Grundsatzbeschluss zum Projekt "Brücke am Dreiländerpunkt"	476/2022 Vorberatung
9.	Beschluss zur überplanmäßigen Aufwendung/Auszahlung für das Bauvorhaben "Sanierung Kita Schwalbennest"	470/2022 Vorberatung
10.	Beschluss zur Neufassung der Satzung der Großen Kreisstadt Zittau für die Freiwillige Feuerwehr	475/2022 Vorberatung
11.	Fortschreibung des Straßenbestandsverzeichnis von Schlegel	463/2022 Vorberatung
12.	Beschlussantrag der Fraktion Die Linke - Termin zur Vorlage der Fortschreibung des Haushaltskonsolidierungskonzept (HSK)	472/2022 Vorberatung
13.	Personalentscheidung - Fachbediensteter für das Finanzwesen nach § 62 SächsGemO	477/2022 Vorberatung

Gez. **Thomas Zenker** Oberbürgermeister

14.

<u>Verteiler:</u> entsprechend Bekanntmachungssatzung vom 25.08.2016 (zuletzt geändert 26.03.2018)